TERCERO.- La Intervención Delegada de la Consejería de Presidencia, Interior, Diálogo Social y Simplificación 
Administrativa de la Junta de Andalucía , con fecha 15 de julio de 2025 fiscalizó favorablemente la aprobación 
del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 18 de julio de 2025, por 
importe de SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (66.930,36 euros), IVA 
excluido.

QUINTO.-El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Consejería de Presidencia, 
Interior,  Diálogo Social  y  Simplificación Administrativa de la  Plataforma de Contratación de la Junta de 
Andalucía el día 23 de julio de 2025.

[...]

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIOCHO 
CÉNTIMOS (57.194, 28 euros) al que le corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido un  
importe de DOCE MIL DIEZ EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (12.010,80 euros), siendo el importe total del 
contrato, IVA incluido, de SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (69. 205,08 
euros)3.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado  12  del  PCAP,  previa  presentación  de  la  correspondiente  factura  y  recepción  de  conformidad, 
teniendo en cuenta la siguiente distribución de anualidades: